
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 18 Београд, 5. мај 2022. ГОДИНА СХХХXI

 Цена овог броја је 303 динара
Годишња претплата је 15.174 динарa

  
 

 
232. 

На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 
министар одбране доноси 

 

П Р А В И Л Н И К  
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  

ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 34/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21, 16/21, 23/21, 30/21, 
34/21, 44/21, 52/21, 2/22, 6/22 и 8/22), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА 
ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, у Табели 8 „Елементи формацијских места у Војној канцеларији”, после 
редног броја 4, додаје се редни број 4а, који гласи: 

 

Редни број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 
1 2 3 4 5 
4а Остала формацијска места кп 14  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”. 
 

Број 819-3 
У Београду, 26. априла 2022. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

 

233. 
У К А З  број 1-18 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 28. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1) Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р о и з в о д и  с е  

у чин капетана техничке службе 
ЂУРИЋ Божура БОБАН. Време у чину капетана рачуна 
му се од дана јављања на дужност. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

234. 
У К А З  број 1-19 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 19. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1) Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р о и з в о д и  с е  

у чин потпоручника техничке службе 
ДРОБЊАК Душана АЛЕКСАНДАР.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 574 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. мај 2022.
 

235. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-270 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 
– УС) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона 
о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 
– УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пуковника оклопних јединица 
потпуковник 
ИГИЋ Петра ЉУБИША. Унапређује се са даном 5. марта 
2022. године; 
у чин инжињеријског пуковника 
потпуковник 
БУЧЕВАЦ Светомира ПРЕДРАГ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године; 
у чин капетана бојног брода 
капетан фрегате 
СТРИЧИЋ Драгана ДАРКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

236. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-272 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника обавештајне службе 
потпоручник у резерви 
МАЛИНОВИЋ Витомира СТЕФАН. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

237. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-273 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у   

у чин мајора техничке службе 
капетан прве класе 
ТАНАСКОВСКИ Милутина БОЈАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2022. године; 
у чин интендантског мајора  
капетани прве класе: 
АРСЕНОВИЋ Божидара МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2022. године; 
ИВАНОВА Предрага БИЉАНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

238. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-283 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника правне службе 
потпоручник у резерви 
МИЛИСАВЉЕВИЋ Ненада СТЕФАН. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

239. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-286 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана фрегате 
капетан корвете 
САВИЋ Николе МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године. 

 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



5. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 575 – Број 18
 

240. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-287 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника обавештајне службе 
мајор 
СТОЈАДИНОВИЋ Љубише ЂОРЂЕ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2022. године. 

 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

241. 
Н А Р Е Д Б А број 1-288 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ЂОРЂИЋ Раденка ДЕЈАН. Унапређује се са даном 1. 
марта 2022. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

242. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-289 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
БРАНКОВИЋ Сенадина НЕНАД. Унапређује се са 
даном 23. априла 2022. године; 

у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
ЛУКОВИЋ Милојице МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

243. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-301 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника саобраћајне службе 
мајор 
СТОЈМЕНОВИЋ Владимира ЗЛАТКО. Унапређује се 
са даном 23. априла 2022. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

244. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-302 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана финансијске службе 
поручник 
МИТРОВИЋ Миодрага МИЉАНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2022. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

245. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-303 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



Страна 576 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. мај 2022.
 

и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин санитетског потпуковника 
мајори: 
АЛЕКСИЋ Радосава ИВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године; 
АЛЕМПИЈЕВИЋ Милана ВОЈИСЛАВ. Унапређује се 
са даном 23. априла 2022. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

246. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-304 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
РОБАР Тибора ПЕТЕР. Унапређује се са даном 20. априла 
2022. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

247. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-305 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
ЈЕВРЕМОВИЋ Драгослава ДУШАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2022. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

248. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-307 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
ТРАЈКОВИЋ Илије СРЂАН. Унапређује се са даном 
16. марта 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

249. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-308 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника саобраћајне службе 
мајор 
ТЕШИЋ Миливоја САША. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

250. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-311 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајори: 
АНЂИЋ Душана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 16. априла 2022. године; 



5. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 577 – Број 18
 

МИЛИНОВИЋ Петра ДРАГИША. Унапређује се са 
даном 16. априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

251. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-318 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ЈОНЧИЋ Милутина ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

252. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-319 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника информатичке службе 
мајор 
СТОЈАНОВИЋ Радише БОБАН. Унапређује се са даном 
25. фебруара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

253. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-320 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског потпуковника  
мајор 
ЦАКИЋ Новице ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

254. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-323 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон)) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника јединица за електронска дејства 
мајор 
КЕЗУНОВИЋ Љуба БОРИСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

255. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-324 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана телекомуникација 
поручници: 
ВАСИЋ Милије АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
СТАНОЈЕВИЋ Дејана ТАМАРА. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

256. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-325 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



Страна 578 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. мај 2022.
 

и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана финансијске службе 
поручник 
РЕГОДИЋ Миодрага БОЈАНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

257. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-326 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин санитетског заставника  
старији водник прве класе 
МАРКОВИЋ Новице АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 5. августа 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

258. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-327 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника  
старији водник прве класе 
СЕКУЛИЋ Рајка РАДЕ. Унапређује се са даном 21. јану-
ара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

259. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-337 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин санитетског старијег водника прве класе  
старији водник  
МИЛОСАВЉЕВИЋ Лазара РАНКО. Унапређује се са 
даном 1. децембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

260. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-340 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
МОСКОВЉЕВИЋ Радосава МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

261. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-341 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  



5. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 579 – Број 18
 

у чин заставника оклопних јединица 
старији водник прве класе 
СТАНКОВИЋ Милана ЖАРКО. Унапређује се са даном 
15. марта 2022. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ЈОВАНОВИЋ Ратка МОМЧИЛО. Унапређује се са да-
ном 11. марта 2022. године; 
у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
ЦВЕТКОВИЋ Миодрага СЛАЂАН. Унапређује се са 
даном 31. марта 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

262. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-342 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника информатичке службе 
старији водник прве класе 
РАДОСАВЉЕВИЋ Миодрага МИЛАН. Унапређује се 
са даном 23. априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

263. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-347 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин интендантског потпуковника 
мајор 
ЧОВИЋ Будимира ИВАН. Унапређује се са даном 23. 
априлa 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

264. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-348 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин санитетског заставника  
старији водник прве класе 
РИСТИЋ Миодрага НЕНАД. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

265. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-349 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
БЛАЖЕВИЋ Слободана ВЛАДАН. Унапређује се са 
даном 14. марта 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

266. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-358 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  



Страна 580 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. мај 2022.
 

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ВЕСИЋ Ненада ИВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

267. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-250 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
РАДОЈИЧИЋ Вукомана БОЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

268. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-260 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон)   

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  
ЈАНКОВИЋ Драгослава ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

269. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-261 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском пуковнику  
МИЈАТОВИЋ Будимира РАДОШУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

270. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-262 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ВУКИЋЕВИЋ Димитрија ПЕКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

271. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-271 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
ЋИРКОВИЋ Милета ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

272. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-290 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон)   



5. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 581 – Број 18
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору информатичке службе  
ГРУЈИЋ Милета ЖАРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

273. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-293 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику саобраћајне службе  
ДИМИТРИЈЕВИЋ Петра НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

274. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-294 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику  
РАНЧИЋ Сретена МИОДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

275. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-295 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору ветеринарске службе  
АЏЕМОВИЋ Томислава ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

276. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-296 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
АНЂЕЛКОВИЋ Стојана ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

277. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-297 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ПРОДАНОВ Димитрија ЗДЕНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

278. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-298 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 



Страна 582 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. мај 2022.
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  
ЧОБАНОВИЋ Миленка ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

279. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-328 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе  
НОВАКОВИЋ Славка ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

280. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-329 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
МИЛОСАВЉЕВИЋ Светомира БРАНИСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

281. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-330 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
ФИЛИПОВИЋ Жарка НЕБОЈШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

282. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-331 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
СПАСИЋ Стојана СРЂАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

283. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-338 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе  
ТУПАЈИЋ Станоја МИЛОВАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

284. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-339 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон)   



5. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 583 – Број 18
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ФИЛИПОВИЋ Добривоја ИВАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

285. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-350 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ЦИРИКОВИЋ Ћазима РАСИМУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

286. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-351 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон)    

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
ДАУТОВИЋ Душана ЈОВИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

287. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-352 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику информатичке службе  
ЈУРИЋ Шпире ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

288. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-353 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику ваздушног осматрања и јављања  
МАРКОВИЋ Милана ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

289. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-359 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
СТОЈАНОВ Тодора СТОЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

290. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-387 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



Страна 584 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. мај 2022.
 

санитетском капетану  
ПОПОВИЋ СЕКУЛИЋ Ивана ЈУЛИЈАНИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

291. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-390 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе 
МАТИЋ Обрада ВЛАДИМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

292. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-392 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору информатичке службе 
ЈОВАНОВИЋ Сталета СРЕЋКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

293. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-405 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику јединица за електронска дејства 
ЦВЕТКОВИЋ Гојка НЕБОЈШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

294. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-406 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику геодетске службе 
БАБИЋ Мирка НИКОЛИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

295. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-407 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
РАДОЈИЧИЋ Богомира СИНИШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

296. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-408 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



5. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 585 – Број 18
 

пуковнику саобраћајне службе 
ДУПОР Илије ЧЕДОМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

297. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-413 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
ЉУТИЋ Милутина ДАРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

298. 
Н А Р Е Д Б А  број 2359-2 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА РАЗВОЈ И ОПРЕМАЊЕ 
(Ј-5) ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 27. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе  
ПЕТРОВИЋ Марка МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године. 
 

Начелник 
бригадни генерал 
Милан Поповић, с. р. 

299. 
Н А Р Е Д Б А  број 3409-2 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА РАЗВОЈ И ОПРЕМАЊЕ 
(Ј-5) ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 28. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану прве класе техничке службе  
ГАЋИЋ Бранислава СИНИШИ. 
 

Начелник 
бригадни генерал 
Милан Поповић, с. р. 

300. 
Н А Р Е Д Б А  број 16-421 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 11. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе  
заставници: 
ДЕВИЋ Ђорђа АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
ШАШИЋ Бранка ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
СТАНКОВИЋ Велимира ТОМИЦА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2022. године; 
у чин интендантског заставника прве класе  
заставник 
КУЗМАНОВИЋ Петра ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставник 
ЂОКИЋ Витомира БОГДАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године. 
 

Начелник 
пуковник 
Јовица Матић, с. р.  

301. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-291 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе  
заставник 
БОЈОВИЋ Драгише ВЕСЕЛИН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године; 
у чин пешадијског заставника  
старији водници прве класе: 
БАРЈАКТАРЕВИЋ Александра САША. Унапређује се 
са даном 22. фебруара 2021. године; 



Страна 586 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. мај 2022.
 

РАЈКОВИЋ Радована ИВАН. Унапређује се са даном 
10. септембра 2021. године; 
ТРАЈКОВИЋ Војислава ИГОР. Унапређује се са даном 
1. новембра 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Милоша ПРЕДРАГ. Унапређује се са 
даном 10. септембра 2021. године; 
у чин пешадијског старијег водника прве класе  
старији водници: 
ВЛАДИМИРОВ Ванчета ТОНИ. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
ВУЧКОВИЋ Божидара ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
ГРКОВИЋ Богољуба СЛАВИША. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године; 
ДЕНЧИЋ Божидара САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
ДРОБАЦ Драга ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Зорана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 23. априла 2022. године; 
ИВАНОВ Станка ИГОР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године; 
КОВАЧЕВИЋ Зоре МИЛОШ. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
МИЈАИЛОВИЋ Александра ДРАГАН. Унапређује се 
са даном 23. априла 2022. године; 
МИТИЋ Радослава ИГОР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године; 
ПАВЛОВИЋ Драгослава БОЈАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године; 
ПАУЉЕВИЋ Дениса ВАЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
СТЕВАНОВИЋ Славка САШКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године; 
УРОШЕВИЋ Јовице ГОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
ФИШТЕШ Михаља НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
у чин артиљеријског заставника 
старији водници прве класе: 
АРСИЋ Љубише АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 21. марта 2022. године. 
ЈОСЕВ Павла АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
25. фебруара 2022. године; 
НИКОЛИЋ Светислава МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
ПЕТРОВИЋ Драгослава МАРЈАН. Унапређује се са 
даном 25. марта 2022. године; 
у чин артиљеријског старијег водника прве класе  
старији водници: 
АДАМОВИЋ Љубиша ГОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
СИМИЋ Мирослава ИВИЦА. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
КОСТИЋ Слободана СТЕВИЦА. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 

у чин заставника оклопних јединица 
старији водници прве класе: 
ВЕЛИЧКОВИЋ Живојина ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 11. фебруара 2022. године; 
КОСТИЋ Радослава МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
СТЕВАНОВИЋ Зорана ИВИЦА. Унапређује се са даном 
1. новембра 2021. године; 
СТОШИЋ Зорана ДРАГАН. Унапређује се са даном 28. 
фебруара 2022. године; 
у чин старијег водника прве класе оклопних једи-
ница 
старији водници: 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Ненада АЛЕКСАНДАР. Унапре-
ђује се са даном 23. априла 2022. године; 
СТАМЕНКОВИЋ Николе БРАТИСЛАВ. Унапређује 
се са даном 23. априла 2022. године; 
у чин заставника прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
заставник 
НИКОЛИЋ Гордана НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
старији водници прве класе: 
АЛЕКСАНДРОВ Димитра НОВИЦА. Унапређује се 
са даном 30. новембра 2021. године; 
ПЕШИЋ Перице ЗОРАН. Унапређује се са даном 30. 
марта 2022. године; 
у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
ЈОВИЋ Миливоја ИГОР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водници прве класе: 
АЛЕКСАНДРОВ Митка ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 1. новембра 2021. године;. 
АЛЕКСИЋ Слободана ЗОРАН. Унапређује се са даном 
1. новембра 2021. године; 
СТАНОЈЕВИЋ Станоила ДЕЈАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године; 
СТЕВАНОВИЋ Војислава ИГОР. Унапређује се са да-
ном 1. новембра 2021. године; 
СТОКИЋ Димитрија САША. Унапређује се са даном 
12. јануара 2022. године; 
у чин старијег водника прве класе телекомуника-
ција 
старији водници: 
МАКСИМОВИЋ Живадина БОЈАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2022. године; 
МЛАДЕНОВИЋ Божидара ПРЕДРАГ. Унапређује се 
са даном 1. марта 2022. године; 
у чин водника прве класе телекомуникација 
водник 
ТАЧИЋ Милета МАРКО. Унапређује се са даном 1. 
марта 2022. године; 



5. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 587 – Број 18
 

у чин заставника атомско-биолошко-хемијске службе 
старији водник прве класе 
АРСИЋ Бранка ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 21. 
марта 2022. године; 
у чин заставника јединица за електронска дејства 
старији водник прве класе 
СЛАВКОВИЋ Миће ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
1. новембра 2021. године; 
у чин заставника техничке службе 
старији водници прве класе: 
ЂОРЂЕВИЋ Драгог СЛАВИША. Унапређује се са да-
ном 1. новембра 2021. године; 
ИЛИЋ Младена НОВИЦА. Унапређује се са даном 11. 
марта 2022. године; 
ЈОВАНОВИЋ Станислава ДАЛИБОР. Унапређује се 
са даном 9. октобра 2021. године; 
МИЛАКОВИЋ Стевана РАНКО. Унапређује се са даном 
18. фебруара 2022. године; 
у чин старијег водника прве класе техничке службе 
старији водници: 
КАНКАРАШ Живка САША. Унапређује се са даном 14. 
фебруара 2022. године; 
КОВАЧЕВИЋ Миодрага ИВАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2022. године; 
СТАНКОВИЋ Јована ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
ЋОПИЋ Душана МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2022. године; 
у чин интендантског заставника прве класе  
заставник 
ЈАНКОВИЋ Властимира ДРАГОМИР. Унапређује се 
са даном 23. априла 2022. године; 

у чин интендантског заставника  
старији водници прве класе: 
МИЛИЋ Вуксана ДРАГАН. Унапређује се са даном 9. 
марта 2022. године; 
МИХАЈЛОВИЋ Милоја ИВИЦА. Унапређује се са да-
ном 19. јануара 2022. године; 
у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставник 
БЕШЕВИЋ Тихомира ДАМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
у чин заставника саобраћајне службе 
старији водници прве класе: 
ЗДРАВКОВИЋ Драгана ИГОР. Унапређује се са даном 
11. фебруара 2022. године; 
ПЕТКОВИЋ Тодора ДАМИР. Унапређује се са даном 
22. фебруара 2022. године; 
у чин старијег водника прве класе саобраћајне службе 
старији водник 
ВУЛИЋ Ивана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2022. године; 
у чин санитетског заставника  
старији водник прве класе 
МИЉАНОВИЋ Ђорђа ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 14. фебруара 2022. године; 
у чин старијег водника прве класе информатичке 
службе 
старији водник 
МИЛЕТИЋ Милоша ИВАН. Унапређује се са даном 
31. марта 2022. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

232. Правилник о допуни Правилника о утврђива-
њу елемената формацијских места официра и 
подофицира у Министарству одбране и Војсци 
Србије ............................................................... 573 

233. Указ бр. 1-18 председника Републике  о произ-
вођењу у чин официра .................................... 573 

234. Указ бр. 1-19 председника Републике  о произ-
вођењу у чин официра .................................... 573 

235. Наредба бр. 1-270 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 574 

236. Наредба бр. 1-272 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ................................ 574 

237. Наредба бр. 1-273 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра .............................. 574 

238. Наредба бр. 1-283 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ................................ 574 

239. Наредба бр. 1-286 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 574 

240. Наредба бр. 1-287 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 575 

241. Наредба бр. 1-288 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 575 

242. Наредба бр. 1-289 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 575 

243. Наредба бр. 1-301 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 575 

244. Наредба бр. 1-302 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 575 

245. Наредба бр. 1-303 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 575 

246. Наредба бр. 1-304 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 576 

247. Наредба бр. 1-305 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 576 

248. Наредба бр. 1-307 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 576 

249. Наредба бр. 1-308 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 576 

250. Наредба бр. 1-311 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 576 

251. Наредба бр. 1-318 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 577 

252. Наредба бр. 1-319 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 577 

253. Наредба бр. 1-320 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 577 



Страна 588 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. мај 2022.
 

254. Наредба бр. 1-323 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  577 

255. Наредба бр. 1-324 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  577 

256. Наредба бр. 1-325 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  577 

257. Наредба бр. 1-326 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  578 

258. Наредба бр. 1-327 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  578 

259. Наредба бр. 1-337 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  578 

260. Наредба бр. 1-340 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  578 

261. Наредба бр. 1-341 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  578 

262. Наредба бр. 1-342 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  579 

263. Наредба бр. 1-347 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  579 

264. Наредба бр. 1-348 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  579 

265. Наредба бр. 1-349 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  579 

266. Наредба бр. 1-358 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  579 

267. Наредба бр. 1-250 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  580 

268. Наредба бр. 1-260 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  580 

269. Наредба бр. 1-261 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  580 

270. Наредба бр. 1-262 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  580 

271. Наредба бр. 1-271 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  580 

272. Наредба бр. 1-290 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  580 

273. Наредба бр. 1-293 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  581 

274. Наредба бр. 1-294 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  581 

275. Наредба бр. 1-295 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  581 

276. Наредба бр. 1-296 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  581 

277. Наредба бр. 1-297 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  581 

278. Наредба бр. 1-298 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  581 

279. Наредба бр. 1-328 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  582 

280. Наредба бр. 1-329 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  582 

281. Наредба бр. 1-330 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  582 

282. Наредба бр. 1-331 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  582 

283. Наредба бр. 1-338 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .  582 

284. Наредба бр. 1-339 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  582 

285. Наредба бр. 1-350 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  583 

286. Наредба бр. 1-351 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  583 

287. Наредба бр. 1-352 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  583 

288. Наредба бр. 1-353 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  583 

289. Наредба бр. 1-359 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  583 

290. Наредба бр. 1-387 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  583 

291. Наредба бр. 1-390 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  584 

292. Наредба бр. 1-392 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  584 

293. Наредба бр. 1-405 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  584 

294. Наредба бр. 1-406 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  584 

295. Наредба бр. 1-407 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  584 

296. Наредба бр. 1-408 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  584 

297. Наредба бр. 1-413 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  585 

298. Наредба бр. 2359-2 начелника Управе за развој 
и опремање (Ј-5) Генералштаба Војске Србије 
о унапређењу подофицира ............................  585 

299. Наредба бр. 3409-2 начелника Управе за развој 
и опремање (Ј-5) Генералштаба Војске Србије 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру ....................................................................  585 

300. Наредба бр. 16-421 начелника Управе Војне 
полиције Генералштаба Војске Србије о уна-
пређењу подофицира .....................................  585 

301. Наредба бр. 2-291 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ............................  585 

 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


